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分配算・倍数算　練習問題２ No.１ 目標時間

学習日　月　日 名前

こ　の石を、兄と弟の２人でわけます。 兄は弟の2倍より
3こ多くとります。兄は石をなんことりましたか。

図、式

答え

赤い花と白い花が こさいています。赤い花の数は、白い花を

3倍したより2こ少ないです。赤い花は何こありますか。

　図、式

答え

このアメを、A,B,Cの 人で分けます。AはCより こ多く、
BはAより こ少なくとります。A,B,Cのアメはそれぞれ何こずつに
なりますか。
　図、式

答え A B C

3 44 3 10
3

8分

／

1 24

2 34



分配算 分配算・倍数算応用１ 

中学受験のための学習プリント　manabihiroba.net 2

答え

←弟
答え こ

←白

答え こ

○ 3つ分の合計は

（ )

Cの数の数

Bの数
Aの数

答え A こ B こ C こ

22 22

10 ＋ 10 - 3 = 27

12 × 2 - 2 =

= 36

36 ÷ 3 = 12

19 16 9

24 - 3 = 21

+ 3

9 ＋ 7 = 16
9 ＋ 10 = 19

27 ÷ 3 = 9

2

44 -

17

2

34 ＋ 2

21 ÷ 3 = 7
7 × 2 = 17

1
24 こ

3 こ
兄

弟

34 こ

2 こ
赤

白

44 こ

10 こ

10 こ
3こ
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